image1.emf
    ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ПОДОВИННОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА   Р Е Ш Е Н И Е      от  22.10.2018    г. №  135   О внесении изменений в Решение Совета депутатов    Подовинного сельского поселения Октябрьского    муниципального района Челябинской области    от 07.11.2017 г.  № 105     Совет депутатов Подовинного сельского поселения РЕШАЕТ:   1.   Часть 7 Решения Совета депутатов Подовинного сельского поселения  Октябрьского муниципального района Челябинской области от 07.11.201 7 г.  № 105 «Об  установлении на территории Подовинного сельского поселения земельного налога»  изложить в следующей редакции:   «7.  Освободить от уплаты земельного налога следующие категории граждан,  проживающих на территории Подовинного сельского поселения:   -   многодетные семьи, имеющих трех и более детей;   -   инвалиды 1,2,3 группы .»   2. Дополнить частью 7.1 следующего содержания:   «7.1.  Частично о свободить от уплаты земельного налога   в размере 50%    следующие  категории граждан, проживающих на территории Подовинного сельского поселения:   -   пенсионеры, получающие пенсии, назначаемые в порядке, установленном  пенсионным законодательством;   - физические лица, соответствующие условиям, необходимым для назначе ния  пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31  декабря 2018 года . ».   2.  Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его  официального опубликования и не ранее 1 - го числа очередного налогового  периода по  земельному налогу.

Председатель Совета депутатов     Подовинного    сельского поселения  М.В.Васильченков

_________Microsoft_Office_Word1.docx

[image: герб%20района]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПОДОВИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.10.2018  г. № 135

О внесении изменений в Решение Совета депутатов

Подовинного сельского поселения Октябрьского

муниципального района Челябинской области

от 07.11.2017 г.  № 105

Совет депутатов Подовинного сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Часть 7 Решения Совета депутатов Подовинного сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области от 07.11.2017 г.  № 105 «Об установлении на территории Подовинного сельского поселения земельного налога» изложить в следующей редакции:

«7.  Освободить от уплаты земельного налога следующие категории граждан, проживающих на территории Подовинного сельского поселения:

- многодетные семьи, имеющих трех и более детей;

- инвалиды 1,2,3 группы.»

2. Дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Частично освободить от уплаты земельного налога в размере 50%  следующие категории граждан, проживающих на территории Подовинного сельского поселения:

- пенсионеры, получающие пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством;

-физические лица, соответствующие условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года.».

2.  Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

		Председатель Совета депутатов
Подовинного   сельского поселения

		М.В.Васильченков

image1.jpeg